



# Charles Ochsner

Avocat, Counsel

## Contact

Bureau Japan Desk  
Tel. +81-3-3288-3251  
[Charles.Ochsner@kellerhals-carrard.ch](mailto:Charles.Ochsner@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Japan Desk

2-6-1, Hirakawa-cho  
Chiyoda-ku  
102-0093 Tokyo

## Avocat au barreau de Genève et avocat étranger au barreau II de Tokyo depuis 1998. Of counsel au sein de l'étude Kellerhals-Carrard depuis 2019.

Charles Ochsner, avocat au Barreau de Genève, est le premier avocat suisse enregistré au Japon en 1998. Il est membre du Barreau II de Tokyo. Il conseille des sociétés et des clients privés japonais sur des sujets relevant du droit suisse et international. Il vit à Tokyo.

Charles Ochsner agit aussi comme conseiller de CH Projects Management Ltd. (<http://www.chpm.co.jp>), société japonaise qu'il a créée en 1988. CHPM a concouru à la fondation de nombreuses filiales japonaises de sociétés suisses et soutient le développement de leurs activités commerciales au Japon. En particulier, CHPM offre des services, en lien avec les ressources humaines, en matière de comptabilité, de fiscalité, de protection de la propriété intellectuelle, et de conformité avec les lois et règlements régissant l'activité commerciale.

L'expérience acquise par Charles Ochsner lui permet, notamment, de conseiller des clients étrangers qui sont déjà représentés par des partenaires japonais, mais qui souhaitent établir leur filiale locale.

---

# Expertise

Droit du travail et des assurances sociales



Droit pénal économique, entraide judiciaire, enquêtes internes, gestion de crises et compliance



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Insolvabilité et restructuration



Fiscalité



Clients privés



## Board of Directors

2002-2005: Président, Swiss Chamber of Commerce and Industry au Japon.

1985-2002: Vice-Président, Swiss Chamber of Commerce and Industry au Japon.

---

## Expérience

2019-présent: Of Counsel de l'Etude Kellerhals Carrard, Tokyo.

1988-présent: Conseil, CH Projects Management Ltd., Tokyo.

1988-2018: Associé à l'étude Python Genève, responsable du bureau de Tokyo.

1986-1988: Collaborateur à l'étude Baker & Mckenzie, Tokyo.

1984-1986: Collaborateur à l'étude Yusa & Hara, Tokyo.

1982: Collaborateur à l'étude Kirlin, Campbell & Keating, New York.

1980-1984: Avocat conseil au sein du groupe International Maritime, Genève.

---

## **Affiliations**

Ordre des Avocats Genève.

Fédération Suisse des avocats.

Daini Tokyo Bar Association, Tokyo.

---

## **Formation**

1977: Brevet d'avocat admis au barreau de Genève.

1974-1976: Stage d'avocat à l'étude Martin-Achard, Haissly, Vodoz Genève.

1973: Licence en droit, Université de Genève.

---

## **Langues**

Anglais, Français, Allemand, Japonais

---